
Informacja o działalności 

Polskiego Związku Głuchych Oddział Łódzki 

 

Polski Związek Głuchych Oddział Łódzki (PZG OŁ) jest najstarszą w województwie 

łódzkim organizacją, która zajmuje się sprawami osób głuchych i słabosłyszących.  

W ramach działalności prowadzimy następujące placówki: 

− Ośrodek Rehabilitacji i Wsparcia Społecznego Niesłyszących 

− Warsztat Terapii Zajęciowej 

− Centrum Rozwoju Dostępności  

− Centrum Kształcenia Języka Migowego  

PZG OŁ w celu realizacji działań z zakresu rozwoju edukacji głuchych w Polsce 

powołał Fundację Rozwoju Edukacji Głuchych.  

Ośrodek Rehabilitacji i Wsparcia Społecznego Głuchych zajmuje się bezpośrednim 

wsparciem osób z niepełnosprawnością słuchu.  

Przykłady udzielanego wsparcia: 

− pomoc tłumacza języka migowego w urzędach i innych placówkach,  

− pomoc w zrozumieniu i napisaniu pisma,  

− pomoc pośrednika pracy,  

− pomoc psychologa,  

− pomoc prawna,  

− pomoc doradcy zawodowego,  

− spotkania integracyjne,  

− wycieczki i wyjazdy wspólne,  

− imprezy i zabawy okazjonalne.  

Warsztat Terapii Zajęciowej ma 30 uczestników.  

Są to osoby z różnymi niepełnosprawnościami, skierowane do uczestnictwa w WTZ. 

Zajęcia tu odbywają się codziennie od poniedziałku do piątku.  



Centrum Rozwoju Dostępności prowadzi różne działania na rzecz poprawy 

dostępności przestrzeni publicznej. Robimy audyty dostępności, tłumaczymy teksty, 

przygotowujemy ETR (tekst łatwy w czytaniu i zrozumieniu), doradzamy i realizujemy 

gry edukacyjne.  

Centrum Kształcenia Języka Migowego zajmuje się profesjonalnym tłumaczeniem 

filmów, tekstów, wykładów, spotkań oraz organizuje kursy języka migowego.  

PZG OŁ realizuje wiele projektów z zakresu aktywizacji społecznej i zawodowej osób 

głuchych i słabosłyszących. Projekty są dofinansowywane z różnych źródeł i mają 

zasięg lokalny, ogólnopolski lub międzynarodowy.  

 

Wszystkie informacje i kontakt do nas znajdziesz na naszej stronie internetowej 

www.pzglodz.pl  

http://www.pzglodz.pl/

